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Rakouská delegace

obdržela úplné znění

mírové smlouvy

Předválečný dluh rozdělen na viechna území bý-

valé říše ale za válečný dluh žádné z

nich není zodpovědno

mm+ ii 'ÉÉÉ si Ji I

RAKOUSKO SAMOTNÉ POKLESLO
NA MOC POSLEDNÍHO RÁDU

Republika Československá přejímá toliko část ve-

likého zadlužení bývalé říše —Rakou-

sko musí dát náhrady

PŘÍPRAVY K Ml

ZINARODNl KON-

FERENCI PRÁCE

Konfnrnce lnulo jednali
hlavně o čtyřech důle-

žitých hodech

'iisliiii)rlou ) (' 21 červenci'

Plány iiicináťodní konference

práce pru niž učiněno bylo opat
lení mírovou smliiiivou 11 jejíž

první schůze bude se konali zde v

říjnu byly naznačeny r lames
T Sluitwi llcin aiMerii'kýin zástup
eetn V oriranisačnílii výboru it lllV

íelníkiun historického oddělení 11

meriekí mírové delcyaee Shot-vc- l

mluvil hlavně o následujících

čtyřech otázkách jež budou pro
jednávány mírovou konferencí

1 Osmihodinová doba pracovní
po celém svělě "V mírové smlou-

vě všechny mocnosti přijinnly v

zásadě osmihodinový pracovní1
den" pravil Sholuell "ale kon-

ference vypracuje definitivní zá-

kony které obsáhnou zásadu luto
lak aby bylo možno jí použili 11

všech národu a připraví podrob
nou smlouvu která učiní závazky
vzájemnými"

2 Slátní pomoc k odsl riiněiií

nezaiiiésluaiinsli "MřYová smlou-

va žádá aby všechny země nelni-l- y

jistá opalřeiif proti neziiiněst

nanosí i" pravil " Ivoiiferenen v

říjnu bude uvažovat i o definitiv-

ních zákonech"

II ny v priiiiiyslu "Tuto zá-

ležitost bude přcdscvzntii nc vzta-

hem ku Irem odděleným problé-
mům "

pravil Sholwcll "Za
prvé ochrana zdraví iiiatek mi- -

N'n ubrákii iiimeiii sput řujeme jednu liii 1 dvacíti hroniud nádob vodíku 1111 Knoseveltoví letišti v

Millenia I I jehož bylo použilo k naplnění obalu anglické řiditelné vzducholodi IMII při zpáteční cestě

do Auiflic

vlády přejí si nahnidíli " zdro

jů Itiikoiiska

líakousko se zavazuje dodat ve

Irech mísících po schválení suiloii-v-

'JIKKt dojnic llnlíí a po 1(HXI
í

'
I

t('

Srbsku 11 Uiiinuuskii 100(1 jalo
vic I talii WH) Srbsku a '00 Ku

inunskii 'HO býku Itálii a po 2

Srbsku a líinniinskii po 1(MK) te

LESNÍ POŽÁRY
JSOU PŘÍČINOU

VAZNÝCH OBAV

PřfH všechny snahy zá-

chranných družin šíří

se všude

Spokaiie Wasli 21 července

llychle se šířící požáry lesu v

severním blahu jižním Idahn zá

pyilní Mmilaně a západním Wush

iiiKtoiiu a nově zuíkající požáry
jež jsou oznamovány téměř kaž

don hodinu vyvolávají ricjvážiiíj-š- í

obavy 11 federálních lesních fi-

bitech Itálii Srbsku a llumunsku

1000 vnikli lliilii 11 po TilHI Srb
u a líiiiiiiiiisku í 2000 prasnic

Itálií a po Iihm) tažných koní a

1000 ovcí Srbsku 11 Kumiiusku

líakousko vydá všechny kabc- -

AMERIČTÍ NÁ-MORNl-
CI

OBRA-N- I

MEXIKANY

Americká vláda žádá

Carranzu za vyšetření
léto události

VVashiiiiliui ) ('„ LM červen
ee leden Z liejvážllějšíeh úlo-k-

na Američany v Mexiku udál
se v posledních dnech jak právě
bvlo oziiámeiio Lodice s ainerie

kýnii náinořníky z váleéné lodí

1'hcyeiine přcpiulciiii byla rm řece
Teiiiesi devět mil od Tanipieo (i

července n námořnici obrání o

všechno Na lodici vlála niiierie
ká vlajka

l'tok tento silně podobá se

které vedly k obsazení města
Vrra Cruz před několika roky 11

proto odbor stálit bez meškání po
slul ostrý protest Carriinzovi-- a

v Tanipieo Námořníci vyj
dali se nu řeku nlv naelivlnlí k

Iv dotýkající se lízeiní italského

spojeneckým sdruženým vlá- -

láni mvaziijc se vydali všechny

rekordy dokumenty starožitností
fediiíkú

a vědecký a bibliografický male cenvc i vvi c iivnli íivn ivli_ nvi
riál který vzat byl v napadených
územích

duje se aby zakiizána bylu jejich
práce po jislou dobu před naroze-ní-

dítěte a po něm Každá zemí
musí postarali se o mateřskv' fond

Žádní území jež druhdy tvoři

lo éást říše vyjímaje Rakouska

kterého bude poskytována nial- -

In 11 víťcliny ostatní zbrojovky
musí hýli zavřeny nnrbo pfeiní-ii'n-

1111 jiné príímyslnvé podni-

ky Přívoz stejné jako vývoz
zbraní střeliva a víileéiirho mate-

riálu všeho druhu se zakazuje
Parairraf osmý jedná o odškod-

nění Spojelieelié Nill'11ené vlá

ily vycházejí z předpoklndu že

Itiikoimko je zodpovédno za vál-

ku a Iínkoiisko iřijíiná zmlpovéd- -

liosl spolll se Kvýllll spnjellei Zll

zpiisiibení kod v ládám a poddi'
nýtu spoji-ueidíýel- i a sdružených
vlád úlociiostí Hakoiiika a jeho
sHijeticii Hpojeneeké a silllie-n-

vlády sice uznávají že rukou

ske zdroje nejdou doslateéné aby

plná míli rada za íkody byla vy

placena ale přes to žádají aby
l'akiiii„ko poskytlo náhradu a

íkody zpdsobené civilnímu obéan-slv-

v siiiihlasii h vyzuiiccníiii'ka-tejfori- í

škod podobným 011011111 ve

smlouvě s Némeckciii
O rozsahu těchto ákod má roz

liodnouti komise pro odškodněni

jež zřízena byla podle podmínek

smlouvy h Německem j IuiihÍhc tu-t-

bude míli zvláštní sekcí jež za

bývalí bude se rakouskou silná
cí Komise lato uvěilnnií linkou-sk-

před I kvétneui roku l!l'JI o

rozsahu závaznosti a naznačí jak
náhrady budou upláceny v perio-

dě násleillljícícll třicíti Id

V smlouvě praví se dále že Ku

kmisko niiisí zajiliilíli V Icteidi

1 !))! !20 a (prvních čtyřech mé

sicích roku !L'I lakovým zpňso-be-

jaký naříilí komise pro o

škodtiěuí ''přiměřenou sumu o

jaké rozhodne komise" Tří vydá-

ní dlužních bondíi mají hýli néi-fién- a

První z nich před I kvíl-

ném roku 1021 bez úroku driibí
s ňrokem 2's procenta mezí ro-

kem 121 a 192fit a po té h úrb-ke-

5 procentním s dalAiin jed-ní-

procentem iimořoviieím fioéí-nnj- e

rokem Jí2! a Iřcií úrokem

5 procent ním až komise uzná že

Hílkoiisko je h fo platili nro a zá

Paříž lil Červenec Plný i'Xl

mírových podmínek spojeneckých
n sdružených mocnosti je nyní v

r ul mi Kil tma nu První sekce

podmínek odevzdánu byla rukou-sk- č

delegaci v Sl (liTliiain dně 2

červnu 11 zbývající čásli odevzdá-n-

jim v stejném mistr v neděli

bez jakýchkoliv ceremonií jrmie
tálníiii sekretářem míroví konfe-

rence Dniaslnu
V smlouvě líto zahrnuly jsou

všechny podmínky které iná

podepitut zahrnujíc v t(i

otlhUoil n'ní finanční vojenské a

některé jiné menší klausule kte-

ré nebyly připraveny k odevzdá-n- í

pfi prvním corcmniiíáluím ode-vzdá-

mírových podmínek

Rakušanům povoleno bylo put-nár- l

dní k ])rosii(lovi'uit smlouvy
ačkoliv členovi' delegace již před
ložili celou nnlii no dotýkajících
se podmínek dříve jim oziiáine

nýeli Vedli- - dříve uveřejněného

souhrnu podmínek ze dne 'J červ-11-

nové klausule éiní opatření pru
odškodnění značně podobné ono-m- u

jež je obsaženo ve smlouvě a

Německem liiide zííemi zvlTiAf-n- í

nikonskíí sekce iii komisi pro
ndíkodnřiif Tíakonsko musí nptii-tit- i

jislý olinou iiňlirndy v hotovo

stí vydnti hondy dodnli pn'li
cnftii noimedníni zemlni ijnliytek

a jUlé liistoriidv' dokimienfy n n

tnélecké předměty

Fiiifinéní podmínky pni ví )

(líedvňleěnf dlnli Kiikoiiskn mó

íiýfi rozdMen mezi rnn1' dřívější
éiistl Híiloiiskii n ze rnkoiihké vi-hh- ('

11 íiienni' liondy jež jsou v

obřím v rfiznýcli elllíeli lilldoil

přcvzíífy jednotlivými novými
vlúdniíii n vyplfleeny dle jejich

Vojefihkí podmínky niiíizují

hy Kňkousko od nyní1 jsi doliy mé-l- o

nnuídit toliko o IlOOOfl muíeli

Annnla rni bli složenu z dobro

volnlkfi Opíitřeol foto olmiiženo

je v piinijfťiifu páfém který pru-v- í

že riikonski imufuh v Imdotif

iiohIí nesmí přesfdioviiti l!0(M)0

nemá míli žádného závazku vzhle-

dem k válečnému dluhu bývalé
rakouské vlády ale také žádná

Kfi 111 podpora v lakových nerio- -

dáeh Za druhé pak bude uvažo
vláda v těchto územích a její pod

daní nemohou se domáhali 11

zahrnuje v to lín

kousku náhrady za váleční bon

ily jez jsou V jejicli (liveliliosll

Válčený dluh mimo hranice býva

Výzvy byly vydány ve všedi

horských oblastech jmenovaných
slálú aby hlásili se všichni kdož

mohou opustili svoje zaměstnání
k boji proti rozzuřenému živlu
Všichni dobrovolní se přihlásivší
muži bez odkladů poslání bylí po
železnici na scénu ohúíi

Práce ziichraiVvací stěžovánu

byla v oblasti Kaltlesuake (Vceku

severovýchodně od Missoula

M011I n(fitátory kteří přcmloii
valí hasiče k slávce za úéclcin do-

cíleni mzdy za élrnáct hoiliu za

prácí dvanáct ihodiuovoii Dvacet

élyři muži zanechali práce v dů-

sledku této Htfitaee

Město Neuport Wush bojova-
lo proti požáru který rošíří! se

na osmdesát akru lesa a byl jen
míli od místa Vítr vál ale npaé
nou stranou a to zmenšilo obavy
Že město blldc postiženo Místa
Herou Sl IícíÍ a Albertou jsou

lého líakouská má býlí účtován

toliko republice llakoiiské Všech

ny váleéné jistoty mají hýli o

kolkovány kolkem státu který je

přejímá a iiabraženy certifikáty
a urovnání uéiriěno u komise pro
odškodnění

váno o zákazu noční práce žen a

za třetí o zákazu práce mi v ne-

bezpečných povoláních"

f Děti v průmyslu "Hlavní
v tělo vřci bude zakázali

práci dělí ve stáří méně než 11

Id" pravil Sholwcll

Oranisační výbor dle sdělení
Shohvellova kabeloval otázky
každému členu Svazu národů o

a navrhovaných záko-

nech v těchto otázkách Odpoví-d- í

již přicházejí ("'tyři delegáti
z každé zemí zastoupení ve Sva-

zu národů posláni budou do kon

ferciice )va z těchto zástupeíi
budou zastupovali vládu jeden
kapitál a jeden prácj Delegáti
mohou být i doprovázeni technie

kýmí odborníky lito však nebu-

dou mílí hlasovacího práva

Poláci porazili

bolševiky u Pinaka

Papírové peníze bývalé rakou-

sko uherské banky jež jsou o-

' i

pro lodní kuchyni a vlajíc) pra-po- r

iiazuaéiival že jsou za služeb
ním posláním

1'dálosf la považuje se za kraj-n- í

vážnou poněvadž ťarranzova
vojska mají plnou kontrolu Tani-

pieo distriktu a poněvadž jedná
se o vyvrcholení celé řady útoku
na Američany Téměř ve všech

podobných případech poslány by
ly Carranzové vládí protesty ty
to však nezdají se mít i žádných
výsledků

1

President po svém návratu z

Kvropy věnoval značnou pozor-nol- s

situací v Mexiku líyly dá

ny do oběhu zprávy že americká
vládní politika víičí Mexiku do
znala změny ale nedošlo k žád-

nému úřednímu oznámení anebo
aktu kt"cé by tyto pověstí potvr-

dily

e dobře známo že americké

vojsko pří pomezí má nové rozka-

zy což patrno bylo před několika

běhu v rázných územích mají bý-

lí okolkovány ve dvou mísících

novými vládami jejich vlastním

kolkem nahražeiiy v dvanácti

následujících mísících novou mi

nou a odevzdány ve ítrnáetí mísí-cíc-

komisí pro odškodnění íík

vazkv iimořovacího fondu

vídace banky provedena bude ko

mísí pro odškodnění

Stály v klecí bývalé rekou-k- é

území bylo proměněno a státy
kteří povstaly v důsledku rozclc
iiíuí Rakouska zMíiijí veškerý
majeleU staré anebo noví vlády

líakouská sekce komise pro od

škodnění má bý t i složena ze zá Paříž 21 července Poláci

dosud požáry ohrožována

Nové požáry jsou oznamovány
lesnímu úřadu téměř každou ho-

dinu Jeden z nových požáru vy

pukl nedaleko Naples Ida a zni-

čil mnoho akru lesa Nedaleko

Hernii Mnut požár na :i000 ak

rech j" kontrolován devadesátí

pěti muži Velké požáry vypuk-

ly také v údolí Weiiatchcs řeky v

střelní éálí Washingtonu a v b'
sích při Herman 1'recku v Orejrn
nu ítyři'i('l míl východně od Port

lamin kde' 1100 akrii leku bylo již
zničeno

4

Senát pro výhrady
v mírové tjrnlouvř

stupců Spojených Stálá A lípli'' porazili bolševiky na ironií u Piu

ska dle depeše z jmenovaného
rYaiifi" Itálie Kecka Polska a

fu(řos(ivíe a města sem došlé a zmocnili se dů

ležitého železničního střediska ím

týdny kdy americká vojska rych-
le odebrala se 'do liiarez a rázné
učinila přítrž bojům které ohro-

žovaly Kl Paso Rozsah vojen-skýe-

opatření k čelení situací v

Mexiku není znám ale má se za

lo že vláda učinila přípravy pro
každou eventualitu

Kakousko uznávajíc právo spo

jened na odškodnění tunou zn fu- -

nu vciikerébo loďsfva ziiíéenébo

nineee přeříznuvše lak spojení
mezi bolševiky operujícími v Po

dolí a v Haliči s Moskvou Niko
lík obrněných vláká bylo Poláky
ukořistěno

anebo poškozeného a vállíy pře
poii&tí veíkeré obchodní loifsřvo

jakož í lodi"' rybářské patřící
druhdy poddaným říše nvoliije s

mnžíí Vcln1 diistojníkú 11 pomld

kovřlio vojska Sn fento tímlý p'-- {

fef inň liýli rnkoiiskil firinWii u

ve (řecli íiiMefcIi a NOiiriisiu'1

ml liýtí zriiAerm volieiTnl povín- -

lli slilžliíl vojeiiskii II fiíiliniženíi

syNtenicrn dobro volného vsfupo-ván- í

do firmldy
Třto firmódy výliriidiii! tnu bý-f- í

používliio k udržoviní vnitřní-

ho pořidkii 11 ke kontrole pomezí

Vííehni dňsfojníci musí býti pru-vídelf-

fi kfeí převzali budou 1

přítomné' nrmňdy musí w zavíza

fí k Nlužbí do 10 rokfi fcliří no-

ví jmenovaní pak musí " zavázal

k xlužhř řiejmn na dvaeel

lei l'oddi'mtojníeí )

hubni mini Miiluvní uloiizítí ve

vojíté po dvanícl nÍKledujícIcb

lít
V piíbřlui řlásledljíeícli f cell

mísícfi výzbroj rnkoioli'' urmídy
musí býlí zrcdiikovifia V noiiIiIhhii

h podrobní ryznníeným předpj
Hcm n zbvlffk odevzdíli íoojeri

rakouská stejní juko majetek cí

sařskélio domu Hodnota jeho bu-

de stanovena komisí pro odškod

fiíní a připsána k (obru na fiécf

odškodnění Jlakousku
íinkousko vydá bíhein měsíce

zlato uložení jako jistota za dluh

říše Oilomaiiskí vzdá S" všTli

výhod povstalých z" smlouvy v

líukureští a lírestu fátevském n

předá sioj"neckým sdruženým
vládám všechny svoje nároky o

proti bývalým vým kiojeueřim

NfSlřtí tm želci

níČní křižovala:
lílaír %iih„ 21 íervmec

('hrcrifl' íeKrebř ut'ti'ctt byl
na míMÍ n Alberf Kírt vážní po
raoíu když aufM0Ííl v ktetím

jill 'Mním byl owbnÍM vlwkrm

ni Wdwho eiedub-k- lUrmm

Wimbínífton ) „ 21 červen
ee Presídenl WÍU011 derž'-- l

seznam třicíti píli senátoru kťří
se zavázalí amílnouií schváb-n- í

Pacifické loďwtvo

je na cewtě domů

Wasbíoíflon I) ('„ 21 íerven-c- e

- l'acífíckí lofivo kteří no

Německý zákon

o ochraně matek

Výmar 21 írvi-iif- — Ním-ek- í

národní shromáždění přijilo
zákon kferým mateřství m dává

pod ochrpuu Mátu Matk rm- -

dodali je během dvou mémcfi ko-

misí pro odskodoíní Ahy plní na-

hrazeny byly váechny škody na

loďstvu iivoluje sp vybití fakí
'JO procent svých řénícfi lodí

Hjiojeneekí a sdružení vlády

£á'lajl 0 Kakoijíiko dá k lomu ou-líl-

oby éiHtí odíkodnífií použi-

lo bylo k obnovení oblastí které

j míroví sodou vy b( by jíté vý

jhady byly nííníny To je o dva

hlasy víec než je třeba k znM- -

delší dobu naléalo se v přistaví

miožahikího Jítífy dj foliof

řákobfl rrjuí býtí juicriována p
ní' hf-tj- výchovní ffílržífo-n- í

i budoij rKrtkyřováoy Mimi
hyy jevištím bojň V fteldíálí

dnech po vejití tmlouvy v [lat- -

vfbná Hřiiiiiifi tenio odevzdán

byl prrsldífttu Jiíko MVu„ ls h

ní íiadíjo m vhváltí mírové

smlouvy i jký"bkoljv výlirid
9umm zbofovn byl v rátk

šlích MUniihi vydalo te nu ce

hUi th 'íornovukých přwtaviíř %

Humpfoti rejdy pod vakuím
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